
 
 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШУРЫШКАРСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

 

 
«13» октября 2022 года                                                                       № 586 

 
Об утверждении списка специалистов, привлекаемых для осуществления 

всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических ра-

ботников муниципальных образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования в 2022-2023 учебном году  

 

Руководствуясь Порядком проведения аттестации педагогических работ-

ников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержден-

ным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 

апреля 2014 года № 276, на основании протокола заседания  Аттестационной ко-

миссии при департаменте образования Ямало-Ненецкого автономного от 

24.03.2021 (протокол №3), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список специалистов, привлекаемых для осуществления 

всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работни-

ков, муниципальных образовательных организаций (далее - список специалистов), 

подведомственных управлению образования в 2022-2023 учебном году (Прило-

жение).  

2. Начальнику аналитико-методического отдела качества образования  

МКУ «Комплексный центр по обслуживанию учреждений образования Шурыш-

карского района» (Дропка А.В.) разместить утвержденный список специалистов, 

на официальном сайте управления образования в разделе «Аттестация работников 

образования». 

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций дове-

сти настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц. 

4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.  

 

 

Начальник управления                                                 М.Л.Толстых 



 
Приложение к приказу УО 

от «__» октября 2022 г. №___ 

 

 

Список специалистов, привлекаемых для осуществления всестороннего анализа профессиональной 

деятельности педагогических работников на 2022-2023 учебный год 

 

№ 

п/п 

ФИО специалиста 

(эксперта) Должность  

категория 

 Направление экспертной группы 

1.  

Филиппова Светла-

на Витальевна 

учитель обществознания МБОУ «Мужев-

ская средняя общеобразовательная школа 

им. Н.В. Архангельского» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) истории, обществознания 

2.  

Станевич Евгений 

Андреевич 

учитель обществознания, истории МБОУ 

«Мужевская средняя общеобразовательная 

школа им. Н.В. Архангельского» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) истории, обществознания 

3.  

Созонова Татьяна 

Иосифовна 

учитель истории и обществознания МБОУ 

«Горковская средняя общеобразовательная 

школа» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) истории, обществознания 

4.  

Дружинина Вера 

Валерьяновна  

учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Питлярская средняя общеобразова-

тельная школа «Образовательный центр» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) русского языка и литерату-

ры, родного языка 

5.  

Уланова Екатерина 

Антоновна 

учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Мужевская средняя общеобразова-

тельная школа им. Н.В. Архангельского» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) русского языка и литерату-

ры, родного языка 

6.  

Севрюгина Зинаида 

Геральдовна 

учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Восяховская средняя общеобразо-

вательная школа «Образовательный центр» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) русского языка и литерату-

ры, родного языка 

7.  

Лейпожих Наталья 

Анатольевна 

учитель родного языка МБОУ «Шурышкар-

ская средняя общеобразовательная школа 

ОЦ"» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) русского языка и литерату-

ры, родного языка 

8.  

Пырысева Лидия 

Кирилловна 

учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Шурышкарская средняя общеобра-

зовательная школа ОЦ"» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) русского языка и литерату-

ры, родного языка 

9.  Панащенко Элеоно- учитель русского языка и литературы высшая Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-



ра Александровна МБОУ «Мужевская средняя общеобразова-

тельная школа им. Н.В. Архангельского» 

сти учителей (преподавателей) русского языка и литерату-

ры, родного языка 

10.  
Дубинина Евгения 

Александровна 

учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Горковская средняя общеобразова-

тельная школа» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) русского языка и литерату-

ры, родного языка 

11.  
Миляхова Юлия Ге-

расимовна 

учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Мужевская средняя общеобразова-

тельная школа им. Н.В. Архангельского» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) русского языка и литерату-

ры, родного языка 

12.  
Помозова Марина 

Владимировна 

методист аналитико-методический отдел 

качества образования МКУ «Комплексный 

центр по обслуживанию учреждений сферы 

образования Шурышкарского района»  

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) иностранного языка 

13.  
Яхина Айсылу Фаи-

ловна 

учитель иностранного языка МБОУ «Му-

жевская средняя общеобразовательная шко-

ла им. Н.В. Архангельского» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) иностранного языка 

14.  
Дейхина Ольга 

Александровна 

учитель иностранного языка МБОУ «Гор-

ковская средняя общеобразовательная шко-

ла» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) иностранного языка 

15.  
Бакланова Татьяна 

Георгиевна 

учитель иностранного языка МБОУ «Пит-

лярская средняя общеобразовательная шко-

ла "ОЦ"» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) иностранного языка 

16.  
Украинцева Ольга 

Викторовна 

учитель иностранного языка МБОУ «Ов-

гортская школ-интернат среднего общего 

образования» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) иностранного языка 

17.  
Кельчина Елена Ар-

кадьевна 

учитель иностранного языка МБОУ «Шу-

рышкарская средняя общеобразовательная 

школа ОЦ"» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) иностранного языка 

18.  
Воротницкая Алла 

Ивановна 

учитель математики МБОУ «Мужевская 

средняя общеобразовательная школа им. 

Н.В. Архангельского» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) информатики, математики 

19.  
Борзенко Ольга Ни-

колаевна 

учитель математики МБОУ «Мужевская 

средняя общеобразовательная школа им. 

Н.В. Архангельского» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) информатики, математики 

20.  
Еприна Татьяна 

Леонтьевна 

учитель математики информатики МБОУ 

«Мужевская средняя общеобразовательная высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) информатики, математики 



школа им. Н.В. Архангельского» 

21.  
Ульянова Ольга 

Владимировна 

учитель математики МБОУ «Шурышкар-

ская средняя общеобразовательная школа 

ОЦ"» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) информатики, математики 

22.  
Галицкая Ирина 

Викторовна 

учитель информатики МБОУ «Мужевская 

средняя общеобразовательная школа им. 

Н.В. Архангельского» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) информатики, математики 

23.  
Чупрова Наталья 

Александровна 

учитель физики МБОУ «Восяховская сред-

няя общеобразовательная школа "Образова-

тельный центр"» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) физики 

24.  
Петрова Валентина 

Владимировна 

учитель физики МБОУ «Горковская средняя 

общеобразовательная школа» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) физики 

25.  
Лощаков Вячеслав 

Викторович 

учитель физики МБОУ «Мужевская средняя 

общеобразовательная школа им. Н.В. Ар-

хангельского» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) физики 

26.  
Шахова Юлия Юрь-

евна 

учитель биологии, химии МБОУ «Горков-

ская средняя общеобразовательная школа» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) химии, биологии, экологии, 

географии 

27.  
Макеева Светлана 

Владимировна 

учитель географии МБОУ «Горковская 

средняя общеобразовательная школа» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) химии, биологии, экологии, 

географии 

28.  
Озелова Наталья 

Андреевна 

учитель географии МБОУ «Шурышкарская 

средняя общеобразовательная школа ОЦ"» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) химии, биологии, экологии, 

географии 

29.  
Иванова Елена Вла-

димировна 

учитель химии МБОУ «Шурышкарская 

средняя общеобразовательная школа ОЦ"» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) химии, биологии, экологии, 

географии 

30.  
Дропка Елена Вита-

льевна 

начальник аналитико-методический отдел 

качества образования МКУ «Комплексный 

центр по обслуживанию учреждений сферы 

образования Шурышкарского района» 

 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) музыки, МХК, концерт-

мейстеров, музыкальных руководителей 

31.  
Аксарина Светлана 

Александровна 

педагог дополнительного образования 

МБОУ «Горковская специальная (коррекци-

онная) общеобразовательная школа - интер-

нат для обучающихся, воспитанников с первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) музыки, МХК, концерт-

мейстеров, музыкальных руководителей 



ограниченными возможностями здоровья» 

32.  
Пирогова Эльвира 

Васильевна 

учитель музыки МБОУ «Мужевская средняя 

общеобразовательная школа им. Н.В. Ар-

хангельского» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) музыки, МХК, концерт-

мейстеров, музыкальных руководителей 

33.  
Дропка Елена Вита-

льевна 

начальник аналитико-методический отдел 

качества образования МКУ «Комплексный 

центр по обслуживанию учреждений сферы 

образования Шурышкарского района» 

 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) начальных классов 

34.  
Ворсина Оксана Ва-

лерьевна 

учитель начальных классов МБОУ «Мужев-

ская средняя общеобразовательная школа 

им. Н.В. Архангельского» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) начальных классов 

35.  
Макарова Галина 

Владимировна 

учитель начальных классов МБОУ «Горков-

ская средняя общеобразовательная школа» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) начальных классов 

36.  
Ребась Ольга Ми-

хайловна 

учитель начальных классов МБОУ «Мужев-

ская средняя общеобразовательная школа 

им. Н.В. Архангельского» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) начальных классов 

37.  
Кондыгина Любовь 

Романовна 

учитель начальных классов МБОУ «Шу-

рышкарская средняя общеобразовательная 

школа» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) начальных классов 

38.  
Аристова Светлана 

Михайловна 

учитель начальных классов МБОУ «Пит-

лярская средняя общеобразовательная шко-

ла «Образовательный центр» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) начальных классов 

39.  
Порывкина Татьяна 

Сергеевна 

педагог-психолог МБОУ «Мужевская сред-

няя общеобразовательная школа им. Н.В. 

Архангельского» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) учителей-дефектологов, 

учителей- логопедов, учителей-предметников специаль-

ных (коррекционных) образовательных учреждений, педа-

гогов-психологов 

40.  
Новикова Светлана 

Витальевна 

педагог-психолог МБОУ «Шурышкарская 

средняя общеобразовательная школа» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) учителей-дефектологов, 

учителей- логопедов, учителей-предметников специаль-

ных (коррекционных) образовательных учреждений, педа-

гогов-психологов 

41.  
Шмидт Татьяна 

Алексеевна 

педагог - логопед МБОУ «Горковская спе-

циальная (коррекционная) общеобразова-

тельная школа - интернат для обучающихся, высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) учителей-дефектологов, 

учителей- логопедов, учителей-предметников специаль-



воспитанников с ограниченными возможно-

стями здоровья» 

ных (коррекционных) образовательных учреждений, педа-

гогов-психологов 

42.  
Помозова Марина 

Владимировна 

методист аналитико-методический отдел 

качества образования МКУ «Комплексный 

центр по обслуживанию учреждений сферы 

образования Шурышкарского района» 

 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) трудового обучения, ма-

стеров производственного обучения, инструкторов по тру-

ду 

43.  
Новикова Наталья 

Николаевна 

учитель технологии МБОУ «Горковская 

специальная (коррекционная) общеобразо-

вательная школа - интернат для обучаю-

щихся, воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) трудового обучения, ма-

стеров производственного обучения, инструкторов по тру-

ду 

44.  
Шпет Татьяна Ген-

надьевна 

методист аналитико-методический отдел 

качества образования МКУ «Комплексный 

центр по обслуживанию учреждений сферы 

образования Шурышкарского района» 

 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) трудового обучения, ма-

стеров производственного обучения, инструкторов по тру-

ду 

45.  
Пырысев Геннадий 

Васильевич 

учитель физической культуры МБОУ «Шу-

рышкарская средняя общеобразовательная 

школа ОЦ"» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) физической культуры, ин-

структоров по физической культуре, руководителей физи-

ческого воспитания, преподавателей, организаторов ОБЖ, 

тренеров - преподавателей 

46.  
Мальцева Валентина 

Геннадьевна 

методист аналитико-методический отдел 

качества образования МКУ «Комплексный 

центр по обслуживанию учреждений сферы 

образования Шурышкарского района» 

 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) физической культуры, ин-

структоров по физической культуре, руководителей физи-

ческого воспитания, преподавателей, организаторов ОБЖ, 

тренеров - преподавателей 

47.  

Колбин Александр 

Александрович 

учитель физической культуры МБОУ «Му-

жевская средняя общеобразовательная шко-

ла им. Н.В. Архангельского» 

первая Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) физической культуры, ин-

структоров по физической культуре, руководителей физи-

ческого воспитания, преподавателей, организаторов ОБЖ, 

тренеров - преподавателей 

48.  

Поздняков Влади-

мир Александрович 

учитель физической культуры МБОУ «Му-

жевская средняя общеобразовательная шко-

ла им. Н.В. Архангельского» 

высшая Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) физической культуры, ин-

структоров по физической культуре, руководителей физи-

ческого воспитания, преподавателей, организаторов ОБЖ, 

тренеров - преподавателей 



49.  
Терентьева Алек-

сандра Николаевна 

учитель физической культуры МБОУ «Му-

жевская средняя общеобразовательная шко-

ла им. Н.В. Архангельского» высшая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти учителей (преподавателей) физической культуры, ин-

структоров по физической культуре, руководителей физи-

ческого воспитания, преподавателей, организаторов ОБЖ, 

тренеров - преподавателей 

50.  
Балина Людмила 

Николаевна 

главный специалист отдела общего и до-

полнительного образования и воспитания 

управления образования Администрации 

муниципального образования Шурышкар-

ский район 

 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти воспитателей дошкольных образовательных учрежде-

ний 

51.  
Батманова Олеся 

Олеговна 

старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 

«Теремок», с. Овгорт первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти воспитателей дошкольных образовательных учрежде-

ний 

52.  
Лаптандер Татьяна 

Александровна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад "Алѐ-

нушка" с. Мужи первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти воспитателей дошкольных образовательных учрежде-

ний 

53.  

Симанчук Лидия 

Алексеевна 

заместитель заведующей МБДОУ "Детский 

сад "Северяночка" , с.Горки 

первая Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти воспитателей дошкольных образовательных учрежде-

ний 

54.  

Мороко Наталья 

Юрьевна 

старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 

«Северяночка» с. Горки 

высшая Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти воспитателей дошкольных образовательных учрежде-

ний 

55.  

Храброва Ольга 

Анатольевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад «Севе-

ряночка» с. Горки 

высшая Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти воспитателей дошкольных образовательных учрежде-

ний 

56.  

Смычагина Ольга 

Михайловна 

инструктор ФК МБДОУ «Детский сад «Се-

веряночка» с. Горки 

высшая Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти воспитателей дошкольных образовательных учрежде-

ний 

57.  
Дропка Елена Вита-

льевна 

начальник аналитико-методический отдел 

качества образования МКУ «Комплексный 

центр по обслуживанию учреждений сферы 

образования Шурышкарского района» 

 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти воспитателей ГПД, педагогов-организаторов, старших 

вожатых, социальных педагогов, педагогов дополнитель-

ного образования, воспитателей интернатов 

58.  
Емельяненко Ана-

стасия Леонидовна 

учитель ИЗО МБОУ «Шурышкарская сред-

няя общеобразовательная школа» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти воспитателей ГПД, педагогов-организаторов, старших 

вожатых, социальных педагогов, педагогов дополнитель-



ного образования, воспитателей интернатов 

59.  
Кинчина Татьяна 

Гавриловна 

педагог - психолог МБОУ «Восяховская 

средняя общеобразовательная школа "Обра-

зовательный центр"» первая 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти воспитателей ГПД, педагогов-организаторов, старших 

вожатых, социальных педагогов, педагогов дополнитель-

ного образования, воспитателей интернатов 

60.  
Рочева Мария Нико-

лаевна 

методист аналитико-методический отдел 

качества образования МКУ «Комплексный 

центр по обслуживанию учреждений сферы 

образования Шурышкарского района» 

 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти воспитателей ГПД, педагогов-организаторов, старших 

вожатых, социальных педагогов, педагогов дополнитель-

ного образования, воспитателей интернатов 

61.  

Шпет Татьяна Ген-

надьевна 

методист аналитико-методический отдел 

качества образования МКУ «Комплексный 

центр по обслуживанию учреждений сферы 

образования Шурышкарского района» 

 Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти педагогов-библиотекарей 

62.  

Помозова Марина 

Владимировна 

методист аналитико-методический отдел 

качества образования МКУ «Комплексный 

центр по обслуживанию учреждений сферы 

образования Шурышкарского района» 

 Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти педагогов-библиотекарей 

63.  
Рохтымова Фаина 

Анатольевна 

педагог - библиотекарь МОУ «Социокуль-

турный центр» с. Лопхари 

первая 

 

Экспертная группа для проведения экспертизы деятельно-

сти педагогов-библиотекарей 
 

 


